se acuerde específicamente por escrito, instalación u otro trabajo que APS / la distribución / distribuidor u otros puedan realizar sobre o en conexión
Juegos de juntas aislantes
Espaciadores de banco de agujeros y
EmprEsa cErtificada isO-9001:2015 – fm537405
Innerlynx® Tipo UL Tasa de fuego 3 horas parada de incendio
w w w . a p s o n l i n e . c o m
jcp
Rubber Stamp

perforación
Medida de
Innerlynx®
ILs por
sello
Recomendado usando mangas
de pared APS Infinity®
Medida recomendada usando
mangas de pared de acero APS
ILs por
sello
2 2.375 4 IL300 6 IS-4 IL300 6 SWSW-4 IL300 6
3 3.500 5 IL300 8 IS-5 IL300 8 SWSW-5 IL300 8
4 4.500 6 IL300 10 IS-8 IL475 7 SWSW-6 IL300 10
5 5.500 8 IL340 14 IS-8 IL360 10 SWSW-8 IL340 14
6 6.500 10 IL400 7 IS-8 IL300 14 SWSW-10 IL475 9
8 8.625 12 IL400 9 IS-12 IL400 9 SWSW-12 IL400 9
10 10.750 14 IL400 10 IS-14 IL400 10 SWSW-14 IL425 10
12 12.750 16 IL400 12 IS-16 IL400 12 SWSW-16 IL425 12
15 15.875 18 IL325 17 IS-20 IL400 15 SWSW-20 IL400 15
Tubería de suelo de hierro fundido (extra pesado)
2 2.250 4 IL315 6 IS-4 IL315 6 SWSW-4 IL315 6
3 3.250 5 IL315 8 IS-5 IL315 9 SWSW-5 IL315 8
4 4.250 6 IL315 10 IS-6 IL315 11 SWSW-6 IL315 11
5 5.250 8 IL360 10 IS-8 IL360 10 SWSW-8 IL360 10
6 6.250 8 IL315 15 IS-8 IL315 15 SWSW-8 IL315 15
8 8.375 10 IL300 18 IS-10 IL315 19 SWSW-10 IL300 19
10 10.500 14 IL475 14 IS-14 IL475 14 SWSW-14 IL360 17
12 12.500 16 IL475 16 IS-16 IL440 11 SWSW-16 IL425 12
15 15.625 20 IL575 18 IS-18 IL300 33 SWSW-20 IL475 20
Tubería de suelo de hierro fundido (peso de servicio)
Medidas e información de pedidos de Innerlynx®
Para perforaciones estándar de tuberías, use las tablas en páginas 4, 5, y 6.
• Seleccione la medida nominal de la tubería, asegurándose de que el

Mangas de pared de acero APS
ILs por
sello
Tubo de hierro dúctil
2 2.500 4 IL300 6 IL-4 IL300 6 SWSW-4 IL300 6
2.25 2.750 4 IL265 6 IS-4 IL265 6 SWSW-4 IL275 10
3 3.960 6 IL315 10 IS-6 IL340 10 SWSW-6 IL340 10
4 4.800 8 IL410 7 IS-8 IL475 7 SWSW-8 IL410 7
6 6.900 10 IL400 7 IS-10 IL400 7 SWSW-10 IL400 7
8 9.050 12 IL400 9 IS-12 IL400 9 SWSW-12 IL400 9
10 11.100 14 IL400 10 IS-14 IL400 10 SWSW-14 IL340 24
12 13.200 16 IL425 13 IS-18 IL575 15 SWSW-16 IL325 14
14 15.300 18 IL425 14 IS-20 IL440 13 SWSW-20 IL575 17
16 17.400 20 IL425 16 IS-22 IL425 16 SWSW-22 IL575 19
18 19.500 22 IL425 18 IS-24 IL400 18 SWSW-24 IL575 21
20 21.600 26 IL575 24 IS-25 IL400 20 SWSW-24 IL300 46
24 25.800 30 IL575 28 SWSW-30 IL400 23
30 32.000 36 IL575 34 SWSW-36 IL400 29
36 38.300 43 IL525 32 SWSW-46 IL625 32
42 44.500 50 IL650 35 SWSW-50 IL525 37
48 50.800 56 IL500 43 SWSW-57 IL500 43
60 61.610 66 IL575 63
SWSW-
68.5
IL650 49
EMT – Conducto de acero de pared delgada
0.75 0.920 2 IL200 4 SWSW-2 IL200 4
1 1.160 2.5 IL275 6 IS-3 IL315 4 SWSW-2.5 IL275 5
1.25 1.510 3 IL275 7 IS-3 IL275 7 SWSW-3 IL300 4
1.5 1.740 3.5 IL315 5 IS-3.5 IL300 5 SWSW-3.5 IL315 5
2 2.200 4 IL315 6 IS-4 IL315 6 SWSW-4 IL315 6
2.5 2.875 4 IL200 9 IS-4 IL200 9 SWSW-4 IL200 9

Especificaciones de medida de INNERLYNX® - Medidas estándar
pared Infinity
de pared APS Infinity®
6
pared Infinity®
de pared APS Infinity®
Nominal
Pipe Size
SDR-35
4 4.215 6 IL315 10 IS-6 IL315 11 SWSW-6 IL315 11
6 6.275 8 IL315 15 IS-8 IL315 15 SWSW-8 IL300 14
8 8.400 10 IL300 18 IS-10 IL315 19 SWSW-10 IL300 19
10 10.500 14 IL475 14 IS-14 IL475 14 SWSW-14 IL360 17
12 12.500 16 IL475 16 IS-18 IL525 12 SWSW-16 IL425 12
15 15.300 18 IL425 14 IS-20 IL440 13 SWSW-20 IL575 17
18 18.701 22 IL400 17 IS-24 IL575 20 SWSW-22 IL425 17
21 22.047 26 IL575 24 SWSW-26 IL400 20
24 24.800 28 IL400 22 SWSW-28 IL425 22
27 27.950 32 IL575 30 SWSW-32 IL400 25
30 32.000 36 IL575 34 SWSW-36 IL400 29
Manga de
pared Infinity
Manga de

1.25 1.660 3 IL275 7 IS-3 IL200 6 SWSW-3 IL275 7
1.5 1.900 3.5 IL300 5 IS-3.5 IL275 8
SWSW-
3.5
IL300 5
2 2.375 4 IL300 6 IS-4 IL300 6 SWSW-4 IL300 6
2.5 2.875 4 IL200 9 IS-4 IL200 9 SWSW-4 IL200 9
3 3.500 5 IL300 8 IS-5 IL300 8 SWSW-5 IL300 8
3.5 4.000 6 IL315 10 IS-6 IL340 10 SWSW-6 IL315 11
4 4.500 6 IL300 10 IS-6 IL300 10 SWSW-6 IL300 10
5 5.563 8 IL340 14 IS-8 IL360 10 SWSW-8 IL340 14
6 6.625 10 IL400 7 IS-10 IL400 7 SWSW-10 IL400 7
8 8.625 12 IL400 9 IS-12 IL400 9 SWSW-12 IL400 9
10 10.750 14 IL400 10 IS-14 IL400 10 SWSW-14 IL425 10
12 12.750 16 IL400 12 IS-16 IL400 12 SWSW-16 IL425 12
14 14.000 18 IL575 16 IS-16 IL325 15 SWSW-18 IL400 13
16 16.000 20 IL575 18 IS-20 IL410 20 SWSW-20 IL400 15
18 18.000 22 IL575 20 IS-22 IL340 38 SWSW-22 IL400 17
20 20.000 24 IL575 22 IS-25 IL525 17 SWSW-24 IL400 18
22 22.000 26 IL575 24 IS-25 IL425 20 SWSW-26 IL400 20
24 24.000 28 IL575 26 SWSW-28 IL400 22
26 26.000 30 IL575 28 SWSW-30 IL400 23
28 28.000 32 IL575 30 SWSW-32 IL400 25
30 30.000 34 IL575 32 SWSW-34 IL400 27
32 32.000 36 IL575 34 SWSW-36 IL400 29
34 34.000 38 IL575 36 SWSW-40 IL500 29
36 36.000 40 IL575 38 SWSW-42 IL500 31
Especificaciones de medidas de INNERLYNX® – Medidas estándar